



OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

000700 Oficina Nacional de Defensa Pública

SOLICITUD DE COMPRAS

014041

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2018 14:34:48
Página 1 de 8
19417164-40222043677-SIGEF

No. Solicitud:	149	Versión:	1	Estado:	Creado
Solicitante	OFICINAS DE DEFENSA PÚBLICA A NIVEL NACIONAL				
Objeto de la Compra	SUMINISTRO DE MATERIAL GASTABLE PARA LAS ODP A NIVEL NACIONAL				
		Fecha Solicitud:	10/09/2018		
		Total	3,800,000.00	RD	
Unidad de Compras	Oficina Nacional de Defensa Pública				
Tipo de Transacción	Solicitud de compra ByS				
Clase Documento	Original				
Rubro	Suministros de oficina				
Planificada	N	Registro Presupuestario	N		
Urgente	N				

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44121617	ABRECARTAS DE METAL	unidad	17.00	230.00	3,910.00	N
000002	44121617	AGENDA TELEFONICA 8X5.5	unidad	13.00	342.20	4,448.60	N
000003	44121617	ALMOHADILLA DE TINTA DE SELLO	unidad	9.00	59.00	531.00	N
000004	44121617	BANDEJA DE ESCRITORIO PLASTICA	unidad	73.00	500.00	36,500.00	N
000005	44121617	BANDERITAS AUTOADHESIVAS (125 UNIDADES)	unidad	28.00	106.20	2,973.60	N
000006	44121617	BORRADOR DE PIZARRA MAGICA	unidad	2.00	59.00	118.00	N
000007	44121617	CAJA DE CARTON DE ARCHIVOS MUERTOS (TIPO MALETIN)	unidad	276.00	200.00	55,200.00	N
000008	44121617	CARPETA BLANCA DE ARG. 2 PULGADA	unidad	53.00	165.20	8,755.60	N
000009	44121617	CARPETA BLANCA DE 3 ARG. 3 PULGADA.	unidad	57.00	177.00	10,089.00	N
000010	44121617	CARPETA BLANCA DE 3 ARG. 4PULGADA.	unidad	55.00	483.80	26,609.00	N
000011	44121617	CERA PARA CONTAR (14GM)	unidad	65.00	60.00	3,900.00	N
000012	44121617	CHINCHETA (100/1)	unidad	32.00	35.40	1,132.80	N
000013	44121617	CINTA ADHESIVA ANCHA 2 PULGADAS	unidad	169.00	53.10	8,973.90	N
000014	44121617	CINTA ADHESIVA PEQUEÑA 3/4	unidad	221.00	64.90	14,342.90	N
000015	44121617	CINTA PARA MAQUINA DE SUMADORA	unidad	2.00	22.42	44.84	N
000016	44121617	CLIP BILLETERO 1 1/2 PULGADAS (12/1)	unidad	93.00	59.00	5,487.00	N
000017	44121617	CLIP BILLETEROS 2 PULGADAS (12/1)	unidad	94.00	94.40	8,873.60	N

Firmas Autorizadas




Firmas Autorizadas

**OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA**000700 Oficina Nacional de Defensa Pública
SOLICITUD DE COMPRAS

014041

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2018 14:34:48 Página 2 de 8
19417164-40222043677-SIGEF

Detalle Pedido 49

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	44121617	CLIP BILLETERO 3/4 (12/1)"	unidad	110.00	35.40	3,894.00	N
000019	44121617	CLIP NO.1 (100/1)	unidad	257.00	22.42	5,761.94	N
000020	44121617	CLIP NO.2 (100/1)	unidad	251.00	41.30	10,366.30	N
000021	44121617	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO DE ESCOBILLA	unidad	388.00	35.40	13,735.20	N
000022	44121617	DISPENSADOR DE CINTAS ADHESIVAS 3/4	unidad	53.00	141.60	7,504.80	N
000023	44121617	EGA EN PASTA (21GR)	unidad	223.00	47.20	10,525.60	N
000024	44121617	EGA LIQUIDA (4ONZ)	unidad	55.00	82.60	4,543.00	N
000025	44121617	EGA LIQUIDA (8ONZ)	unidad	19.00	106.00	2,014.00	N
000026	44121617	FELPA AZUL (CAJA 10/1)	unidad	42.00	236.00	9,912.00	N
000027	44121617	FELPA NEGRA (CAJA 10/1)	unidad	26.00	236.00	6,136.00	N
000028	44121617	FELPA ROJA (CAJA 10/1)	unidad	19.00	236.00	4,484.00	N
000029	44121617	FOLDER AZUL OSCURO 8 1/2 X11 (100/1)	unidad	1.00	365.80	365.80	N
000030	44121617	FOLDER CREMA 8 1/2 X11 (100/1)	unidad	300.00	224.20	67,260.00	N
000031	44121617	FOLDER CREMA 8 1/2 X14 (100/1)	unidad	42.00	365.80	15,363.60	N
000032	44121617	FOLDER PARTITION ROJO LADRILLO DE TRES DIVISIONES (25/1)	unidad	6.00	1,267.47	7,604.82	N
000033	44121617	FOLDER PARTITION VERDE DE TRES DIVISIONES (25/1)	unidad	4.00	1,267.47	5,069.88	N
000034	44121617	FOLDER ROJO TIPO CARPETA CON DOS BOLSILLOS 8 1/2 X11	unidad	41.00	1,650.00	67,650.00	N
000035	44121617	GANCHO P/FOLDER(MACHO Y HEMBRA 50/1)	unidad	378.00	82.60	31,222.80	N
000036	44121617	GOMA PARA BORRAR (2 PULGADAS)	unidad	84.00	17.70	1,486.80	N
000037	44121617	GOMITA BANDITA DE GOMA (100/1)	unidad	373.00	34.22	12,764.06	N
000038	44121617	GRAPA 13MM 23/13/100 (1000/1)	unidad	74.00	129.80	9,605.20	N
000039	44121617	GRAPA 3/4 1000/1	unidad	49.00	106.20	5,203.80	N
000040	44121617	GRAPADORA STANDAR	unidad	71.00	129.80	9,215.80	N
000041	44121617	GRAPA STANDAR 5000/1	unidad	179.00	47.20	8,448.80	N
000042	44121617	GRAPADORA GRANDE 13MM/23/12 (CAPACIDAD PARA 100 HOJAS)	unidad	8.00	450.00	3,600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PUBLICA**000700 Oficina Nacional de Defensa Pública
SOLICITUD DE COMPRAS

014041

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2018 14:34:48 Página 3 de 8
19417164-40222043677-SIGEF

Detalle Pedido 49

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000043	44121617	LABELS PARA FOLDER (200/1)	unidad	50.00	47.20	2,360.00 N
000044	44121617	LABELS PARASOBRE DE CARTA (I PUALGA X2-5/8 (100/1)	unidad	14.00	1,256.00	17,584.00 N
000045	44121617	LAPICERO AZUL (12/1)	unidad	351.00	60.00	21,060.00 N
000046	44121617	LAPICERO NEGRO (12/1)	unidad	101.00	32.00	3,232.00 N
000047	44121617	LAPICERO ROJO (12/1)	unidad	52.00	32.00	1,664.00 N
000048	44121617	LAPIZ DE CARBON CON BORRA (12/1)	unidad	81.00	35.00	2,835.00 N
000049	44121617	LIBRETA RAYADA 5X8	unidad	181.00	18.88	3,417.28 N
000050	44121617	LIBRETA RAYADA 8 1/2X11	unidad	363.00	30.68	11,136.84 N
000051	44121617	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	unidad	69.00	129.80	8,956.20 N
000052	44121617	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	unidad	78.00	212.40	16,567.20 N
000053	44121617	MARCADOR MAGICO AZUL (12/1)	unidad	43.00	113.28	4,871.04 N
000054	44121617	MARCADOR MAGICO NEGRO (12/1)	unidad	35.00	142.78	4,997.30 N
000055	44121617	MARCADOR MAGICO ROJO (12/1)	unidad	33.00	113.28	3,738.24 N
000056	44121617	MARCADOR MAGICO VERDE (12/1)	unidad	32.00	113.28	3,624.96 N
000057	44121617	MARCADOR PERMANENTE AZUL (CAJA 12/1)	unidad	19.00	142.78	2,712.82 N
000058	44121617	MARCADOR PERMANENTE NEGRO (CAJA 12/1)	unidad	22.00	113.28	2,492.16 N
000059	44121617	MARCADOR PERMANENTE ROJO (CAJA 12/1)	unidad	15.00	113.28	1,699.20 N
000060	44121617	PAPEL BOND 8 1/2 X11 (100/1)	unidad	290.00	1,800.00	522,000.00 N
000061	44121617	PAPEL CARBON NEGRO 8 1/2X11 (100/1)	unidad	7.00	200.60	1,404.20 N
000062	44121617	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1)	unidad	32.00	460.20	14,726.40 N
000063	44121617	PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1)	unidad	43.00	474.70	20,412.10 N
000064	44121617	PERFORADORA DE DOS HOYOS	unidad	83.00	165.20	13,711.60 N
000065	44121617	PERFORADORA DETRES HOYOS	unidad	22.00	190.00	4,180.00 N
000066	44121617	PORTA LAPIZ T/VASO EN METAL, NEGRO	unidad	35.00	42.00	1,470.00 N
000067	44121617	PORTACLIP	unidad	42.00	22.00	924.00 N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PUBLICA

000700 Oficina Nacional de Defensa Pública

SOLICITUD DE COMPRAS

014041

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2018 14:34:48
Página 4 de 8
19417164-40222043677-SIGEF

Detalle Pedido 49

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000068	44121617	POST-IT 3X3 AMARILLO (12/1)	unidad	12.00	177.00	2,124.00	N
000069	44121617	POST-IT 3X3 ROSADO OSCURO (12/1)	unidad	11.00	177.00	1,947.00	N
000070	44121617	POST-IT 3X3 VERDE OSCURO (12/1)	unidad	9.00	177.00	1,593.00	N
000071	44121617	REGLAS PLASTICAS (12 PULGADAS)	unidad	68.00	8.26	561.68	N
000072	44121617	RESALTADOR AMARILLO (12/1)	unidad	34.00	212.40	7,221.60	N
000073	44121617	RESALTADOR AZUL (12/1)	unidad	28.00	212.40	5,947.20	N
000074	44121617	RESALTADOR MULTICOLOR (12/1)	unidad	45.00	212.40	9,558.00	N
000075	44121617	RESALTADOR ROSADO (12/1)	unidad	29.00	212.40	6,159.60	N
000076	44121617	RESALTADOR VERDE (12/1)	unidad	22.00	212.40	4,672.80	N
000077	44121617	REVISTERO NEGRO (BANDEJA DE ESCRITORIO TIPO REVISTERO)	unidad	88.00	200.60	17,652.80	N
000078	44121617	ROLLO DE PAPEL SUMADORA	unidad	86.00	12.98	1,116.28	N
000079	44121617	SACA GRAPAS	unidad	111.00	18.88	2,095.68	N
000080	44121617	SACA PUNTA DE METAL	unidad	48.00	5.90	283.20	N
000081	44121617	SOBRE BLANCO NO. 10 (500/1)	unidad	7.00	472.00	3,304.00	N
000082	44121617	SOBRE MANILA 10X13 (CAJA 500/1)	unidad	18.00	2,655.00	47,790.00	N
000083	44121617	SOBRE MANILA 10X15 (CAJA 500/1)	unidad	18.00	3,245.00	58,410.00	N
000084	44121617	SOBRE MANILA 9X12 (CAJA 500/1)	unidad	18.00	1,239.00	22,302.00	N
000085	44121617	TABLILLA PLASTICA PARA APOYAR C/GANCHO 8 1/2 X11	unidad	67.00	70.80	4,743.60	N
000086	44121617	TIJERA	unidad	117.00	30.68	3,589.56	N
000087	44121617	TINTA COLOR AZUL PARA SELLO (2ONZ)	unidad	13.00	34.22	444.86	N
000088	44121617	TINTA COLOR VERDE PARA SELLO (2ONZ)	unidad	39.00	52.00	2,028.00	N
000089	44121617	ZAFACON DE OFICINA 12" SIN TAPA	unidad	11.00	224.20	2,466.20	N
000090	44121617	PAPEL CARTONITE 81/2 11	unidad	2.00	1,062.00	2,124.00	N
000091	44121617	SACAPUNTAS ELECTRICAS	unidad	2.00	800.00	1,600.00	N
000092	44121617	POST- IT 3X3 LILA	unidad	5.00	177.00	885.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PUBLICA**000700 Oficina Nacional de Defensa Pública
SOLICITUD DE COMPRAS

014041

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2018 14:34:48 Página 5 de 8
19417164-40222043677-SIGEF

Detalle Pedido 49

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000093	44121617	POST-IT 3X3 AZUL	unidad	5.00	177.00	885.00	N
000094	44121617	POST- IT 3X3 MORADO OSCURO	unidad	5.00	177.00	885.00	N
000095	44121617	CARPETAS EMPASTADAS DE 4 PULGADAS (ROJO VINO)	unidad	5.00	380.00	1,900.00	N
000096	44121617	CARPETAS EMPASTADAS DE 4 PULGADAS (VERDE OSCURO)	unidad	20.00	380.00	7,600.00	N
000097	44121617	CARPETAS EMPASTADAS DE 4 PULGADAS (AZUL OSCURO)	unidad	60.00	380.00	22,800.00	N
000098	44121617	CARPETAS EMPASTADAS DE 4 PULGADAS (NEGRA)	unidad	40.00	380.00	15,200.00	N
000099	44121617	TONER 35A NEGRO	unidad	8.00	3,143.59	25,148.72	N
000100	44121617	TONER 53A NEGRO	unidad	8.00	4,566.18	36,529.44	N
000101	44121617	TONER 97A A COLOR	unidad	38.00	2,300.00	87,400.00	N
000102	44121617	TONER CE255A NEGRO	unidad	112.00	6,655.46	745,411.52	N
000103	44121617	TONER CE400 NEGRO	unidad	8.00	7,053.70	56,429.60	N
000104	44121617	TONER CE401 CYAN	unidad	6.00	10,507.58	63,045.48	N
000105	44121617	TONER CE402 AMARILLO	unidad	6.00	10,507.58	63,045.48	N
000106	44121617	TONER CE403 MAGENTA	unidad	5.00	10,507.58	52,537.90	N
000107	44121617	TONER CE410A NEGRO	unidad	4.00	3,981.42	15,925.68	N
000108	44121617	TONER CE411A AZUL	unidad	2.00	5,672.04	11,344.08	N
000109	44121617	TONER CE412A AMARILLO	unidad	2.00	5,672.04	11,344.08	N
000110	44121617	TONER CE413A ROJO	unidad	3.00	5,672.04	17,016.12	N
000111	44121617	TONER E260A11L NEGRO	unidad	4.00	6,302.00	25,208.00	N
000112	44121617	TONER CF360A NEGRO	unidad	12.00	7,508.33	90,099.96	N
000113	44121617	TONER CF361A CYAN	unidad	12.00	9,162.57	109,950.84	N
000114	44121617	TONER CF362A AZUL	unidad	10.00	9,162.58	91,625.80	N
000115	44121617	TONER CF363A MAGENTA	unidad	11.00	9,162.57	100,788.27	N
000116	44121617	TONER 87A NEGRO	unidad	43.00	10,325.00	443,975.00	N
000117	44121617	TONER CE390A NEGRO	unidad	7.00	7,982.62	55,878.34	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

000700 Oficina Nacional de Defensa Pública
SOLICITUD DE COMPRAS

014041
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2018 14:34:48 Página 6 de 8
19417164-40222043677-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000118	44121617	TONER E260A11L	unidad	21.00	6,508.96	136,688.16	N
000119	44121617	TONER C9364WL NEGRO	unidad	2.00	1,782.07	3,564.14	N
000120	44121617	TONER Q5949A NEGRO	unidad	15.00	5,983.25	89,748.75	N

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	ONDP	17.00	10/09/2018
000002	ONDP	13.00	10/09/2018
000003	ONDP	9.00	10/09/2018
000004	ONDP	73.00	10/09/2018
000005	ONDP	28.00	10/09/2018
000006	ONDP	2.00	10/09/2018
000007	ONDP	276.00	10/09/2018
000008	ONDP	53.00	10/09/2018
000009	ONDP	57.00	10/09/2018
000010	ONDP	55.00	10/09/2018
000011	ONDP	65.00	10/09/2018
000012	ONDP	32.00	10/09/2018
000013	ONDP	169.00	10/09/2018
000014	ONDP	221.00	10/09/2018
000015	ONDP	2.00	10/09/2018
000016	ONDP	93.00	10/09/2018
000017	ONDP	94.00	10/09/2018
000018	ONDP	110.00	10/09/2018
000019	ONDP	257.00	10/09/2018
000020	ONDP	251.00	10/09/2018
000021	ONDP	388.00	10/09/2018
000022	ONDP	53.00	10/09/2018
000023	ONDP	223.00	10/09/2018
000024	ONDP	55.00	10/09/2018
000025	ONDP	19.00	10/09/2018
000026	ONDP	42.00	10/09/2018
000027	ONDP	26.00	10/09/2018
000028	ONDP	19.00	10/09/2018
000029	ONDP	1.00	10/09/2018
000030	ONDP	300.00	10/09/2018
000031	ONDP	42.00	10/09/2018
000032	ONDP	6.00	10/09/2018
000033	ONDP	4.00	10/09/2018
000034	ONDP	41.00	10/09/2018
000035	ONDP	378.00	10/09/2018
000036	ONDP	84.00	10/09/2018

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas